Vers. 29. Cum autem — messis. — *Cum productus fuerit*, sive cum maturuerit: hoc est, ubi omnes qui fructum sunt allaturi fructificaverint. Falcem vero dicit verbum, quo mundi imperabilis consumptionem. Messis autem, coelectio iustorum est; hi enim fructus sunt evangelicæ segetis.

Vers. 30. Et dicebat — illud? Conferemus, hoc est, exemplo manifestabimus.

Vers. 31. Est sicut granum sinapis. Quære autem totius hujus parabolæ expositionem vicesimo quarto capite Evangelii juxta Matthæum.

Vers. 31. Quod dum — Vers. 33. nidificare. Tertio loco parabolam hanc invenies inter parabolas dicti vicesimi quarti capituli.

Vers. 33. Et hujusmodi — audire. Prout digni erant et apti ad audiendum. Dictum est autem de hoc prædicto capite circa finem parabolarum.

Vers. 34. Sine — omnia. Ibidem omnia hæc declarata sunt.

CAP. X. De increpatione venti et maris.

Vers. 35. Et ait — Vers. 36. navigio. — *Ut erat*, hoc est, Sicut sedebat in navigio; in eo enim, sicut dictum est, sedens docebat. Quod autem dicitur: *In die illo*, perinde est ac si dixisset: *In uno die*, sicut habet Lucas ⁴⁷. Neque enim illum innuit, in quo dixit parabolas, sed alium, quo facta sunt ea quæ dicentur, sicut etiam in principio tertii capituli juxta Matthæum significavimus.

Vers. 36. Sed et alius — illo. Cum illo puta navigio (nam πλοῖον, quod navim sive navigium significat, Græcis neutrum est). Addidit autem de aliis, non absque causa, sed ut ostendat, quod sua dispositione solum hoc navigium periculum sustinerit.

Vers. 37. Et oritur — impleatur. Dictum est de hoc, capite undecimo juxta Matthæum.

paulo ante etiam exhibere debebant, ὁμοιωόμεν.

(44) Οὐ γὰρ. B.

Vers. 38. *Et erat.* — Vers. 39. *magna.* Dictum est ibidem de his omnibus.

Vers. 40. *Et dixit — ita?* Ut quid ita timetis? cum me vobiscum habeatis, qui possum de morte servare, et omnia possum.

Vers. 40. *Quomodo — fiduciam?* Firmam ac indubitatum.

Vers. 41. *Et timuerunt — ei.* Etiam de his ibi dictum est.

CAP. XI. *De legione.*

CAP. V. Vers. 1. *Et venerunt — Gadarenorum.* Dictum est de his duodecimo Evangelii juxta Matthæum capite.

Vers. 2. *Et egresso — Vers. 3. monumentis.* Ibi etiam hæc quære.

Vers. 3. *Et neque — Vers. 6. adoravit eum.* Clara sunt hæc et manifesta.

Vers. 7. *Et clamans — Excelsi?* Quære in dicto loco.

Vers. 7. *Adjuro — torqueas.* Sane hoc quoque licebit ut inde cognoscas.

Vers. 8. *Dicebat — homine.* Multis dæmonibus imperat quasi unus esset, propter imbecillitatem ipsorum.

Vers. 9. *Et interrogabat — sumus.* Hominem quidem interrogabat, sed pervenit quæstio ad multitudinem dæmonum, qui in ipso erant: ideo quoque respondit multitudo illorum. *Legio* autem propter multitudinem dicti sunt. Proprie enim legio militum agmen est. Interrogabat vero, ut cognoscerent qui præsentés erant, quod multorum dæmonum habitaculum erat unus homo.